
ZARZĄDZENIE Nr 9/2015 
STAROSTY KROŚNIEŃSKIEGO -

SZEFA OBRONY CYWILNEJ POWIATU 
z dnia 16 lutego 2015 roku 

zmieniające zarządzenie w sprawie przygotowania i zapewnienia działania 
systemu wykrywania i alarmowania na terenie powiatu krośnieńskiego. 

Na podstawie art. 17 ust. 6 i 7 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym 

obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej /Dz. U z 2012 r. poz. 461, z późn. zm./, art. 16 

ust. 2 pkt 3 i art.18 ust. 2 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym /Dz.U. 

z 2013 r. poz. 1166/, § 3 pkt 6 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 r. w 

sprawie szczegółowego zakresu działania Szefa Obrony Cywilnej Kraju, szefów obrony 

cywilnej województw, powiatów i gmin /Dz.U. Nr 96, poz. 850/, § 10 rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 7 stycznia 2013 r. w sprawie systemów wykrywania skażeń i powiadamiania 

o ich wystąpieniu oraz właściwości organów w tych sprawach /Dz.U. z 2013 r. poz. 96/ oraz 

„Wytycznych Szefa Obrony Cywilnej Kraju z dnia 3 marca 2014 r. w sprawie normatywów, w 

zakresie zaopatrywania organów i formacji obrony cywilnej w sprzęt, środki techniczne i 

umundurowanie niezbędne do wykonywania zadań obrony cywilnej, z uwzględnieniem 

ramowych struktur organizacyjnych i podstawowych zadań formacji obrony cywilnej, a także 

§ 3 ust. 1 Zarządzenia Nr 22115 Wojewody Podkarpackiego - Szefa Obrony Cywilnej 

Województwa z dnia 30 stycznia 2015 r. w sprawie przeprowadzenia weryfikacji formacji 

systemu wykrywania i alarmowania (SW A) na terenie województwa podkarpackiego, zarządza 

się, co następuje: 
§1 

W zarządzeniu nr 50/2011 Starosty Krośnieńskiego - Szefa Obrony Cywilnej Powiatu z dnia 

25 sierpnia 2011 roku w sprawie przygotowania i zapewnienia działania systemu wykrywania 

i alarmowania na terenie powiatu krośnieńskiego, zmienia się załącznik Nr 1 zadania i struktura 

POADA, jak w załączniku do niniejszego zarządzenia. 

§2 

Zarządzenie wchodzi w życie 'z dniem podpisania. 

STAROSTA KROŚNIEŃSKI 
SZEF OBRONY q)7I~EJ POWIATU 

JaQ;W.k 



Załącznik do Zarządzenia Nr . 9. . ./2015 
Starosty Krośnieńskiego - Szefa Obrony Cywilnej Powiatu 

POWIATOWY OŚRODEK ANALIZY DANYCH I ALARMOWANIA (POADA)- I 

szczegółowa struktura organizacyjna i zakres zadań. 

Powiatowy Ośrodek Analizy Danych i Alarmowania (POADA) jest formacją SWA szczebla 

powiatowego, powołaną przy Starostwie Powiatowym w Krośnie i Urzędzie Miasta Krosno, 

podległą Staroście Krośnieńskiemu i Prezydentowi Miasta Krosna - Szefom Obrony Cywilnej. 

POADA jest rozwijany na zarządzenie Starosty bądź Prezydenta w czasie wprowadzenia stanów 

nadzwyczajnych oraz podwyższania gotowości obronnej państwa. 

Bezpośredni nadzór sprawuje i zapewnia koordynację przedsięwzięć mających na celu 

przygotowanie do działania oraz realizację zadań po rozwinięciu Ośrodka - Naczelnik 

Wydziału Oświaty i Spraw Społecżnych Starostwa Powiatowego w Krośnie i Kierownik Biura 

Zarządzania Kryzysowego i Obronności UM Krosno . 

. 
STRUKTURA ORGANIZACYJNA I OBSADA ETATOWA POADA 

Lp. Nazwa stanowiska Ilość Uwagi 
stanowisk 

I. KOMENDANT OŚRODKA 1 

II. Specjalista od mediów lokalnych i informowania ludności 1 

III. SEKCJA ANALIZY ZAGROŻEŃ 4 
1. Analityk - chemik I fizyk 2 
2. Rachmistrz - planszecista 2 

IV. 
SEKCJA ŁĄCZNOŚCI 4 
Radiomechanik - radiotelefonista 4 

V. SEKCJA OSTRZEGANIA I ALARMOWANIA 4 
Elektromonter - elektromechanik 4 

RAZEM 14 



ZADANIA POADA: 

1. Wspieranie Powiatowego/Miejskiego Centrum Zarządzania Kryzysowego (P/MCZK) 

w zakresie realizacji zadań związanych z reagowaniem i przeciwdziałaniem skutków zagrożeń, 

stosownie do zadań stawianych przez Starostę/Prezydenta - Szefa Obrony Cywilnej 

Powiatu/Miasta. 

2. Zbieranie i opracowywanie danych o skażeniach, zakażeniach, uderzeniach bronią masowego 

rażenia i innych nadzwyczajnych zagrożeniach ludzi i środowiska występujących na obszarze 

powiatu. 

3. Prowadzenie nasłuchu w radiowej sieci ostrzegania powietrznego - 32 Ośrodka Dowodzenia 

i Naprowadzania w Krakowie. 

4. Utrzymywanie stałej łączności z Wojewódzkim Ośrodkiem Analizy Danych i Alarmowania 

(WOADA), podległymi gminami oraz jednostkami współdziałającymi. 

5. Prowadzenie bieżącej analizy rzeczywistej i prognozowanej sytuacji skażeń (zagrożeń) na 

terenie powiatu, w szczególności przy wykorzystaniu NATO-wskich metodyk oceny sytuacji 

skażeń chemicznych, biologicznych i promieniotwórczych ATP - 45. 

6. Opracowywanie wniosków i propozycji do decyzji Starosty/Prezydenta - Szefa Obrony 

Cywilnej Powiatu/Miasta w zakresie przeciwdziałania skutkom skażeń (zagrożeń); 

7. Alarmowanie i ostrzeganie zagrożonej ludności na terenie powiatu przy użyciu 

scentralizowanych systemów alarmowych. 

8. Prowadzenie wymiany informacji o zagrożeniach z jednostkami nadrzędnymi, 

współdziałającymi i podległymi w ramach powiatowego SW A. 

9. Pozyskiwanie danych meteorologicznych wykorzystywanych do prognozowania stref skażeń 

na terenie powiatu. 

10. Współdziałanie z „mas-mediami" w zakresie informowania ludności o zagrożeniach, poprzez 

opracowywanie i przekazywanie komunikatów informujących ludność o zaistniałych 

zagrożeniach oraz o sposob~ch postępowania. 


	zarzadzenie 9
	zal do zarz 9 s1
	zal do zarz 9 s2

